DECRETO 13.120, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 2.430.000,00 (Dois milhões e quatrocentos e trinta mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.430.000,00 (Dois milhões e quatrocentos 

e trinta mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica   

12.361.2209.2300 Remuneração e Encargos dos Profissionais do Ensino 

Fundamental

[...]

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

DECRETO 13.121, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 1.311.000,00 (Um milhão e trezentos e onze mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.311.000,00 (Um milhão e 

trezentos e onze mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2303.2215 - Remuneração e Encargos Sociais   

3.1.90.11 -1.500.0000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pes-

[...]

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

DECRETO 13.122, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025.  

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 

R$ 116.000,00 (Cento e Dezesseis Mil Reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais em especial a Lei 13.998, de 30 de dezembro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 116.000,00 (Cento e Dezesseis 

Mil Reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

014 - Fundo Municipal de Saúde   

10.302.2203.2192 - Manutenção dos Serviços de Nefrologia   

3.3.90.36.00.00 – 1.600.0000603 – Outros Serviços de Terceiros –

[...]

AMBIENTAL, É passada a fala para os servidores da SEMMA, Jean Marcelo e Marcos Rodrigues 

iniciar a apresentação, de slide onde solicita o uso do recurso do fundo  do Meio Ambiente, ele 

especifica as dificuldades na hora da fiscalização e licenciamento, os valores solicitados são 

567.518,75  (quinhentos e sessenta  e sete mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos) , 

para compra de equipamentos , drone sinalizador ,plotagem, uniformes como colete, calça ,camiseta, 

boné, veículos, a conselheira milly sugere que deve ter juntamente a compra dos drones a capacitação 

dos servidores que irão utilizar no dia a dia do serviço, o servidor Jean Marcelo, continua a

[...]

para eventos culturais com estacionamento no pavimento térreo, totalizando 2.688,71M² 

de construção sobre uma área  em frente a esta Casa de Leis, conforme condições, 

quantidades e especificações estabelecidos neste Termo de Referência, anexo do Edital. 

VALOR: 

R$ 872.719,10 (oitocentos e setenta e dois mil setecentos e dezenove reais e dez 

centavos) referente ao quarto termo aditivo de contrato, correspondente ao 

acréscimo de 5,27894293629193%. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

25/11/2025 e o encerramento em 15/03/2026 

Rondonópolis, 25 de novembro de 2025. 

Érica Maria Ferreira